
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:지방행정 역량 강화
단위:행정혁신 역량 강화

행정혁신팀

2,561,469 2,089,068 472,401

24,907 3,000

0 50,000

41,000 19,200

2,023,161 391,901

0 8,300

국             27,907

특             50,000

도             60,200

군          2,415,062

재              8,300

지방행정 역량 강화

2,105,554 1,716,503 389,051

24,907 3,000

0 50,000

41,000 19,200

1,650,596 308,551

0 8,300

국             27,907

특             50,000

도             60,200

군          1,959,147

재              8,300

행정혁신 역량 강화

209,766 123,902 85,864

7,744 3,000

0 7,200

116,158 67,364

0 8,300

국             10,744

도              7,200

군            183,522

재              8,300

내부 행정혁신 역량강화

167,122 81,258 85,864

0 3,000

0 7,200

81,258 67,364

0 8,300

국              3,000

도              7,200

군            148,622

재              8,300

101 인건비 25,312 14,148 11,164

25,312 14,148 11,16410  기간제근로자등보수



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:지방행정 역량 강화
단위:행정혁신 역량 강화

경정 25,312,000원 - 기정 14,148,000원 11,164 0 11,164  ○ 행정혁신 업무추진 및 정무보조

201 일반운영비 500 2,500 △2,000

500 2,500 △2,00001  사무관리비

0 2,000 △2,000  ○ 일반수용비

0 2,000 △2,000    ― 행정혁신 우수사례집 발간(전액감)

202 여비

108,000 31,300 76,700

0 3,000

0 7,200

31,300 58,200

0 8,300

국              3,000

도              7,200

군             89,500

재              8,300

102,100 25,400 76,70003  국외여비

4,000 0 4,000  ○ 기획정책실

4,000,000원   *   1명 4,000 0 4,000    ― 통계작성기관 통계실무자 해외연수

8,000 0 8,000  ○ 해양수산팀

4,000,000원    *    2명 8,000 0 8,000    ― 군정혁신을 위한 해외선진행정 및 문화체험

3,500 0 3,500  ○ 축제경영팀

3,500,000원   *   1명 3,500 0 3,500    ― 국외선진 축제견학

3,500 0 3,500  ○ 유  통  팀

3,500,000원   *   1명 3,500 0 3,500    ― 신활력사업(유통) 추진

7,200 0 7,200  ○ 친환경농산팀

3,600,000원   *   2명 7,200 0 7,200    ― 친환경농업 우수시군 담당자 해외연수(상사업비)

도              7,200 0 7,200

3,000 0 3,000  ○ 여성복지팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:지방행정 역량 강화
단위:행정혁신 역량 강화

3,000,000원   *   1명 3,000 0 3,000    ― 희망스타트 전담팀 해외연수

국              3,000 0 3,000

8,000 0 8,000  ○ 건  설  팀

4,000,000원   *   2명 8,000 0 8,000    ― 산업단지 조성 선진지 시찰

39,500 0 39,500  ○ 세 무 팀

4,150,000원   *   2명 8,300 0 8,300    ― 선진외국 지방세제도 비교견학(재정보전-성립전)

재              8,300 0 8,300

1,300,000원   *   24명 31,200 0 31,200    ― 지방세징수 유공공무원 선진지 산업시찰

노사화합 및 공무원복지 향상 797,000 879,486 △82,486

상생적 노사관계 추진 3,000 13,486 △10,486

307 민간이전 0 10,486 △10,486

0 10,486 △10,48602  민간경상보조

0 10,486 △10,486  ○ 노정업무보조(전액감,예산절감)

공무원 후생복지 향상 794,000 866,000 △72,000

303 포상금 710,400 782,400 △72,000

710,400 782,400 △72,00001  포상금

경정 110,400,000원 110,400 182,400 △72,000  ○ 영유아 보육수당

사회단체 활동 지원

1,059,788 672,615 387,173

17,163 0

0 50,000

41,000 12,000

614,452 325,173

국             17,163

특             50,000

도             53,000

군            939,625

사회단체 지원 441,585 380,490 61,095

307 민간이전 441,095 380,000 61,095



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:지방행정 역량 강화
단위:사회단체 활동 지원

41,095 0 41,09502  민간경상보조

31,095,000원 * 1식 31,095 0 31,095  ○ 생산적 연구단체지원

10,000 0 10,000  ○ 범죄피해자 지원센터 지원

400,000 380,000 20,00003  사회단체보조금

경정 400,000,000원 400,000 380,000 20,000  ○ 사회단체 공익활동 지원

사회단체지원(보조)
50,000 0 50,000

0 50,000특             50,000

307 민간이전
50,000 0 50,000

0 50,000특             50,000

50,000 0 50,00002  민간경상보조

50,000 0 50,000  ○ 생산적연구단체 활동지원(성립전/'07특)

특             50,000 0 50,000

자율방범대 지원 305,486 44,600 260,886

401 시설비및부대비 260,886 0 260,886

260,886 0 260,88604  시설비

260,886 0 260,886  ○ 방범용 CC-TV 설치 및 증설

4,200,000원 * 14대 58,800 0 58,800    ― 신규설치 4개소(중앙초,동초,CNS주변,군립도서관)

18,907,000원 * 8대 151,256 0 151,256    ― 차량번호 자동인식시스템

6,305,000원 * 6대 37,830 0 37,830    ― 장소이설 및 양방향 증설

500,000원 * 26대 13,000 0 13,000    ― 안내판 설치

민주평통협의회 지원 48,408 57,216 △8,808

307 민간이전 1,678 10,486 △8,808

1,678 10,486 △8,80802  민간경상보조



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:지방행정 역량 강화
단위:사회단체 활동 지원

경정 1,678,000원 1,678 10,486 △8,808  ○민주평통 업무보조

교통사고 CCTV 설치사업

24,000 0 24,000

0 12,000

0 12,000

도             12,000

군             12,000

401 시설비및부대비

24,000 0 24,000

0 12,000

0 12,000

도             12,000

군             12,000

24,000 0 24,00004  시설비

12,000,000원 * 2개소 24,000 0 24,000  ○ 교통사고예방 및 방범용 CCTV 설치

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

법정선거 업무추진 0 1,500 △1,500

국회의원 선거 0 500 △500

201 일반운영비 0 500 △500

0 500 △50001  사무관리비

0 500 △500  ○ 일반수용비

0 500 △500    ― 4. 8 국회의원 선거에 따른 수용비(전액감)

주민투표 등 선거업무 추진 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

0 1,000 △1,00001  사무관리비

0 1,000 △1,000  ○ 일반수용비

0 1,000 △1,000    ― 주민투표관련 홍보물 제작 등 수용비(전액감)

국내외교류협력 298,810 215,460 83,350

국제 교류 활성화 242,250 175,400 66,850



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:지방행정 역량 강화
단위:법정선거 업무추진

국제자매도시간 교류추진(계속) 186,950 131,600 55,350

201 일반운영비 10,900 3,200 7,700

10,900 3,200 7,70001  사무관리비

300,000원 * 3일 * 3회 2,700 0 2,700  ○ 국제교류 추진에 따른 통역비

5,000,000원 * 1회 5,000 0 5,000  ○ 해외연수 가이드북 제작(500부)

202 여비 56,400 34,000 22,400

56,400 34,000 22,40003  국외여비

2,500,000원 * 2명 * 1회 5,000 0 5,000  ○ 우호교류 추진을 위한 필리핀 밤반시 방문

4,000,000원 * 3명 * 1회 12,000 0 12,000  ○ 우호교류 추진을 위한 미국 스노콜미시 방문

2,700,000원 * 2명 * 1회 5,400 0 5,400  ○ 남북교류협의회 추진 발효 빵공장 준공식 참석

301 일반보상금 59,650 34,400 25,250

28,500 16,000 12,50007  민간인국외여비

2,500,000원 * 1명 * 1회 2,500 0 2,500  ○ 우호교류 추진을 위한 필리핀 밤반시 방문

3,500,000원 * 2명 * 1회 7,000 0 7,000  ○ 우호교류 추진을 위한 미국 스노콜미시 방문

3,000,000원 * 1명 * 1회 3,000 0 3,000  ○ 남북교류협의회 추진 발효 빵공장 준공식 참석

21,150 8,400 12,75008  외빈초청여비

6,200 3,100 3,100  ○ 중국 용천시 사절단 초청

경정 3,000,000원 3,000 1,500 1,500    ― 숙박비

경정 3,200,000원 3,200 1,600 1,600    ― 식  비

2,200 0 2,200  ○ 필리핀 밤반시 방문단 초청

50,000원 * 10명 * 2박 * 1회 1,000 0 1,000    ― 숙박비

40,000원 * 10명 * 3일 * 1회 1,200 0 1,200    ― 식  비

2,200 0 2,200  ○ 미국 스노콜미시 방문단 초청



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:국내외교류협력
단위:국제 교류 활성화

50,000원 * 10명 * 2박 * 1회 1,000 0 1,000    ― 숙박비

40,000원* 10명 * 3일 * 1회 1,200 0 1,200    ― 식  비

5,250 0 5,250  ○ 중국용천시 학생교류단 초청(6박 7일)

25,000원 * 30명 * 1박 750 0 750    ― 숙박비

20,000원 * 30명 * 3식 1,800 0 1,800    ― 식  비

2,700 0 2,700    ― 교통비

일본 나가사끼현 하사미정과의 교류 50,300 38,800 11,500

201 일반운영비 10,500 6,600 3,900

10,500 6,600 3,90001  사무관리비

5,000 2,000 3,000  ○ 일반수용비

경정 5,000,000원 5,000 2,000 3,000    ― 하사미정 도자기축제 청자 전시에 따른 탁송료

300,000원 * 1명 * 3일 * 1회 900 0 900  ○ 하사미정 방문단 초청 및 방문에 따른 통역비

301 일반보상금 24,800 17,200 7,600

9,800 2,200 7,60008  외빈초청여비

5,100 0 5,100  ○ 하사미정 고등학교축구단 초청(3박 4일)

10,000원 * 30명 * 3박 * 1회 900 0 900    ― 숙박비

10,000원 * 30명 * 8식 2,400 0 2,400    ― 식 비(1일당 2식)

1,800 0 1,800    ― 교통비

600,000원 * 2일 * 1대 1,200 0 1,200      ㆍ 관  외

300,000원 * 2일 * 1대 600 0 600      ㆍ 관  내

2,500 0 2,500  ○ 하사미정 주요인사 초청에 따른 여비(다나카유카리등)

2,500,000원 * 1명 * 1회 2,500 0 2,500    ― 선박료(왕복)

국내도시간 교류 27,550 16,550 11,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:국내외교류협력
단위:국제 교류 활성화

자매도시간 교류활성화(계속) 21,550 10,550 11,000

201 일반운영비 11,800 1,800 10,000

10,000 0 10,00003  행사운영비

10,000 0 10,000  ○ 자매도시 직원초청 친선체육대회 개최(격년제)

50,000원 * 50명 * 4개도시 10,000 0 10,000    ― 남양주시,금정구,관악구,강진군

202 여비 8,250 7,250 1,000

8,250 7,250 1,00001  국내여비

경정 3,000,000원 3,000 2,000 1,000  ○ 자매도시간교류행사참석(축구,테니스 등)-남양주시,금정구

출향인 및 향우회 관리 29,010 23,510 5,500

향우자녀 수련캠프 운영 6,600 6,600 0

201 일반운영비 6,600 4,100 2,500

4,000 1,500 2,50003  행사운영비

41,660원 * 30명 * 2회 2,500 0 2,500  ○ 향우자녀 고향문화유적 탐방(과목경정)

301 일반보상금 0 2,500 △2,500

0 2,500 △2,50010  행사실비보상금

0 2,500 △2,500  ○ 향우자녀 고향문화유적 탐방(전액감)

향우회 임원 고향문화유적 팸투어 4,410 4,410 0

201 일반운영비 4,410 3,150 1,260

1,710 450 1,26003  행사운영비

42,000원 * 30명 * 1회 1,260 0 1,260  ○ 고향문화유적 탐방(과목경정)

301 일반보상금 0 1,260 △1,260

0 1,260 △1,26010  행사실비보상금

0 1,260 △1,260  ○ 고향문화유적 탐방(전액감)

읍면단위 향우회 관리 5,500 0 5,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:행정혁신팀
정책:국내외교류협력
단위:출향인 및 향우회 관리

201 일반운영비 5,500 0 5,500

5,500 0 5,50003  행사운영비

500,000원 * 11읍면 * 1회 5,500 0 5,500  ○ 읍면단위 향우회 참석 및 면정 홍보


